
РОССТАТ 

1 

ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА  

ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ПРОИЗВОДСТВО ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ»   

(млрд. рублей) 

2019  

(в процентах к итогу)  

51,1 

57,9 

60,6 

2017 2018 2019

29.6 

21.3 18.5 

9.6 

21.0 
Производство молочной 
продукции 

Производство мяса и 
мясной пищевой продукции 

Производство кондитерских 
изделий 

Производство хлеба и 
хлебобулочных изделий 

Производство прочих 
пищевых продуктов 

60.6  

млрд. рублей 



РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

«ПРОИЗВОДСТВО ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ» (в процентах к предыдущему году) 

2 

107,2 

103,0 

103,8 

2017 2018 2019
100,7 

116,3 

98,3 

106,2 

106,8 

115,2 

92,8 

100,2 

95,7 

Производство готовых кормов для животных 

Производство прочих пищевых продуктов 

Производство хлеба и хлебобулочных изделий 

Производство продуктов мукомольной  
и крупяной промышленности 

Производство молочной продукции 

Производство растительных и животных масел  

Переработка и консервирование фруктов и 
овощей 

Переработка и консервирование рыбы 

Переработка и консервирование мяса 
и мясной продукции 

2019  



РОССТАТ 

ИНДЕКС ПРОИЗВОДСТВА ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬСТИ «ПРОИЗВОДСТВО 

ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ» В 2019 ГОДУ (в процентах к предыдущему году) 

95,2 

96,9 

100,7 

101,1 

102,2 

102,3 

103,8 

105,2 

106,4 

106,6 

109,9 

110,1 

110,4 

115,8 

        Ульяновская область 

        Нижегородская область 

        Республика Башкортостан 

        Самарская область 

        Чувашская Республика  

        Кировская область 

        Пермский край 

        Республика Татарстан  

        Саратовская область 

        Удмуртская Республика 

        Оренбургская область 

        Республика Марий Эл 

        Республика Мордовия 

        Пензенская область 

3 



РОССТАТ 

ПРОИЗВОДСТВО ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ 

4 

40,7 

35,1 35,3 

2017 2018 2019

Мясо домашней 
птицы, тыс.т 

47,9 

44.0 
42,5 

2017 2018 2019

Полуфабрикаты мясные 
(бифштексы, котлеты, 
стейки), тыс.т 

38,8 
39,3 

35,9 

2017 2018 2019

Колбасные 
изделия, тыс.т 

16,2 

17,1 

18,3 

2017 2018 2019

Мясо (говядина, 
свинина, баранина), 
тыс.т 



РОССТАТ 

5 

ПРОИЗВОДСТВО ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ 

118,7 

126,6 

118,2 

2017 2018 2019

Молоко, кроме 
сырого, тыс.т 

5,4 

8,6 
10,1 

2017 2018 2019

Масло сливочное, 
тыс.т 

17,4 

24,4 
29,5 

2017 2018 2019

Сыры; творог, 
тыс.т 

41,4 41,4 

39,7 

2017 2018 2019

Продукты 
кисломолочные 
(кефир, сметана, 
йогурт),тыс.т 



РОССТАТ 

6 

ПРОИЗВОДСТВО ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ПИЩЕВЫХ ПРОДУКТОВ 

 170,9 

155,6 

162,8 

2017 2018 2019

Мука, тыс.т 

27,9 
27,4 

29,3 

2017 2018 2019

Продукты 
зерновые для 
завтрака (хлопья, 
отруби), тыс.т 

145,5 

146,0 

146,8 

2017 2018 2019

Хлеб и 
хлебобулочные 
изделия, тыс.т 

43,2 
44,7 

50,5 

2017 2018 2019

Кондитерские 
изделия, тыс.т 


